

บรรณานุกรม

หนังสือ

กองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงิน.

หนึ่งทศวรรษกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาระบบสถาบันการเงิน.

กรุงเทพมหานคร : อมรินทร์พริ้นติ้ง แอนด์ พับลิชชิ่ง, 2539.

เกริกเกียรติ พิพัฒน์เสรีธรรม. วิวัฒนาการของระบบธนาคารพาณิชย์ไทย.

กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2536.

ชวินทร์ ลีนะบรรจง. การประกันเงินฝากของไทย : แนวคิด ทฤษฎี และข้อเท็จจริง

บางประการ". กรุงเทพมหานคร : เศรษฐศาสตร์ธรรมศาสตร์, 2542.

ชาญชัย แสวงศักดิ์. หน่วยงานของรัฐที่มีส่วนราชการและรัฐวิสาหกิจ: องค์การมหาชนและ

หน่วยบริการรูปแบบพิเศษ. กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์นิติธรรม, 2549.

ชัยชาญ วิบูลย์ศิริ. เจาะวิกฤติสถาบันการเงินไทย. กรุงเทพมหานคร: 2541.

ธนาคารแห่งประเทศไทย. 50 ปี ธนาคารแห่งประเทศไทย 2485 – 2535.

กรุงเทพมหานคร : อมรินทร์พริ้นติ้ง กรุ๊ป, 2535.

_____. 60 ปี ธนาคารแห่งประเทศไทย.

กรุงเทพมหานคร : สยามเพรสแมเนจเม้นท์, 2545.

_____. วิกฤติหนี้ NPL กับ ควบ.ประวัติการส่งเสริมการปรับปรุง

โครงสร้างหนี้ในประเทศไทย (2541-2549). พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : บริษัทแปลน โมทีฟ จำกัด, 2550.

ธารินทร์ นิมมานเหมินท์. พิสูจน์ ลัทธิอาชรรวม และพิเชษฐ พันธุ์วิชาติกุล.

แนวทางการแก้ไขวิกฤตเศรษฐกิจไทยของรัฐบาลชวน 2. พิมพ์ครั้งที่ 1. กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์แสงดาวสร้อยทอง, 2544.

นภาพกรณ์ พิพัฒน์. โคตรวิกฤต หายนะฟองสบู่ซับไพรม์สู่วิกฤตโลก Subprime and Crisis of Crisis. พิมพ์ครั้งที่ 1. กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์มติชน, 2552.

นรา สุภัคโรจน์. ยุคแห่งความโกลาหล ชีวิตและประสบการณ์ของอลัน กรีนสแปน
ดัชนีชี้เศรษฐกิจโลก. กรุงเทพมหานคร : บริษัทโพสท์ พับลิชชิง จำกัด (มหาชน), 2553.

นวพร เรืองสกุล. เส้นทางธนาคารพาณิชย์. กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2529.

นิกร เกริกกุล. การป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน. กรุงเทพมหานคร : Translators-at-Law.Com, 2543.

นุกูล ประจวบเหมาะ. ชีวิตที่คุ้มค่า. พิมพ์ครั้งที่ 3. กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์ดอกหญ้า, 2540.

บริษัทศูนย์วิจัยไทยพาณิชย์ จำกัด. จากกองทุนฟื้นฟูสู่สถาบันประกันเงินฝาก.
กรุงเทพมหานคร : เศรษฐกิจปริทัศน์, 2543.

บุญศรี มีวงศ์อุโฆษ. “วิจัยเสริมหลักสูตร “ปัญหากฎหมายเกี่ยวกับการควบคุมสถาบันการเงิน
ของไทย. กรุงเทพมหานคร : คณะนิติศาสตร์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์.

ปกรณ์ วิทยานนท์. แนวทางปรับปรุงแก้ไขกฎเกณฑ์ควบคุมธนาคารพาณิชย์ในประเทศไทย.
กรุงเทพมหานคร : มูลนิธิสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย, 2532.

_____. การแก้ไขปัญหาสถาบันการเงิน บทบาทของสถาบันประกันเงินฝาก.
กรุงเทพมหานคร : ดอกเบี๋ย, 2540.

ปิยศักดิ์ มานะสันต์. รากเหง้าแห่งปีศาจ เปิดโปงมหาวิกฤตการเงินโลก. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : บริษัท เกียวโต เนชั่น พริ้นติ้ง เซอร์วิส จำกัด, 2552.

ปุระชัย เปี่ยมสมบูรณ์. ลมหายใจเฮือกสุดท้าย ก่อนที่เศรษฐกิจจะล่มสลาย. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : บริษัทอนิเมท จำกัด, 2552.

พรชัย วิวัฒน์ภัทรกุล. หลักกฎหมายแพ่งว่าด้วยการให้บริการธนาคาร. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2548.

_____. การกำกับดูแลวินัยของผู้บริหารสถาบันการเงิน. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2550.

พิสิฐ ลี้อาธรรม. ทิศทางกาพัฒนาเศรษฐกิจมหภาค การเงิน การคลัง เล่มที่ 2

วิกฤตต้มยำกุ้ง VS วิกฤตซับไพรม์. คณะทำงานเศรษฐกิจมหภาค การเงิน การคลัง

สภาที่ปรึกษาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ. กรุงเทพมหานคร : โรงพิมพ์ สกสค.ลาดพร้าว, 2550.

รวี ลงกาณี. ไล่ล่าวิกฤตเศรษฐกิจโลก เรียนรู้เพื่ออยู่รอด. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร: ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย, 2552.

รังสรรค์ ณะพรพันธุ์. วิกฤติการณ์การเงินและเศรษฐกิจการเงินไทย. พิมพ์ครั้งที่ 3.

กรุงเทพมหานคร: โครงการจัดพิมพ์คบไฟ, 2543.

_____. การบริหารนโยบายเสถียรภาพเศรษฐกิจในอนาคต. พิมพ์ครั้งที่ 2.

กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2543.

_____. เศรษฐกิจไทยหลังวิกฤตการณ์ปี 2540. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร: โครงการจัดพิมพ์คบไฟ, 2545.

วรากรณ์ สามโกเศศ. โลกนี้ไม่มีอะไรฟรี. พิมพ์ครั้งที่ 19.

กรุงเทพมหานคร: สำนักพิมพ์มติชน, 2550.

วเรศ อุปาดิก. เศรษฐศาสตร์การเงินและการธนาคาร. พิมพ์ครั้งที่ 5.

กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2541.

วิษณุ วัลญญ. องค์กรของรัฐที่เป็นอิสระ. กรุงเทพมหานคร :คณะกรรมการพัฒนาประชาธิปไตย
สภาผู้แทนราษฎร.

วิรัตน์ แสงทองคำ. The Fall of Thai Banking กรณีศึกษาฉบับคลาสสิก. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : บริษัทรามการพิมพ์ จำกัด, 2548.

วีรพงษ์ รามางกูร. เศรษฐกิจวิกฤต มุมคิดและทางแก้. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร : สำนักพิมพ์มติชน, 2551.

_____. “ข้าแหละ “แฮมเบอร์เกอร์”. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร :สำนักพิมพ์มติชน, 2552.

วิศิษฐ์ วิศิษฐ์สรอรรถ. กฎหมายฟื้นฟูสภาพ. กรุงเทพมหานคร : กองทุนสวัสดิการของวิชาการ
สำนักงานตำรวจแห่งชาติ, 2543.

ศุภวุฒิ สายเชื้อ. HAMBURGER CRISIS วิกฤติการเงินสะท้านโลก. พิมพ์ครั้งที่ 1.

กรุงเทพมหานคร :บริษัท เกียวโต เนชั่น ฟู้ดติ้ง เซอร์วิส จำกัด, 2552.

สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย. การแก้ไขปัญหาสถาบันการเงินและบทบาทของสถาบัน
ประกันเงินฝาก. กรุงเทพมหานคร : ฝ่ายการวิจัยนโยบายเศรษฐกิจส่วนรวม, 2534.

สำนักนโยบายระบบการคุ้มครองผลประโยชน์ทางการเงิน. ระบบคุ้มครองเงินฝากทำให้ระบบสถาบันการเงินเข้มแข็งและระบบการเงินมีเสถียรภาพจริงหรือ.
(กรุงเทพมหานคร : สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง, 2551)

วิทยานิพนธ์

กรัณชรัตน์ นาขวา. “การประกันเงินฝากและพฤติกรรมของผู้ฝากเงินในธนาคารพาณิชย์ไทย : ก่อนและหลังวิกฤตการณ์เศรษฐกิจ”. วิทยานิพนธ์หลักสูตรเศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต คณะเศรษฐศาสตร์. กรุงเทพมหานคร : มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2547.

คึกฤทธิ์ สิงห์พ. “สถาบันประกันเงินฝาก: ศึกษาอำนาจหน้าที่ในการตรวจสอบระบบสถาบันการเงินและการจัดการสินทรัพย์และหนี้สินของสถาบันการเงินที่มีปัญหา”. วิทยานิพนธ์หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย, 2546.

จันทิมา วีระเลิศมงคล. “แนวคิดในการดำเนินการจัดตั้งองค์การควบคุมกำกับสถาบันการเงิน ในฐานะสถาบันประกันเงินฝาก”. วิทยานิพนธ์หลักสูตรนิติศาสตรมหาบัณฑิต คณะนิติศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์, 2546.

บทความ

เกริก วณิกกุล. “พ.ร.บ. สถาบันคุ้มครองเงินฝาก”. วารสารพระสยาม. ปีที่ 31. ฉบับที่ 1. (มกราคม - กุมภาพันธ์ 2551).

_____. “วิกฤตการณ์ทางการเงินในต่างประเทศ ที่มีผลต่อประเทศไทย”. วารสารพระสยาม. ปีที่ 32. ฉบับที่ 2. (มีนาคม - เมษายน 2552).

จรัสวิชัย สายธารทอง. “บทความเรื่องอเมริกาจัดการกับสถาบันการเงินที่ถูกปิดกิจการอย่างไร”. กรุงเทพมหานคร : สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง . (5 สิงหาคม 2542).

ชาญชัย บุญฤทธิ์ไชยศรี. “พ.ร.บ. ธนาคารแห่งประเทศไทย”. วารสารพระสยาม.
ปีที่ 31. ฉบับที่ 1. (มกราคม - กุมภาพันธ์ 2551).

ทองอุไร ลิ้มปิติ. “พ.ร.บ. ธุรกิจสถาบันการเงิน”. วารสารพระสยาม ปีที่ 31. ฉบับที่ 1.
(มกราคม - กุมภาพันธ์ 2551).

บริษัทศูนย์วิจัยกสิกรไทย จำกัด. “ผ่าร่าง พ.ร.บ.สถาบันการเงินใหม่ สาระสำคัญ และ
ผลกระทบ”. กระแสบริทัศน์. ปีที่ 6. (28 กุมภาพันธ์ 2543).

_____. “การเข้ามาตราฐาน BIS ใหม่ ต้องพิจารณาความพร้อม
เป็น สำคัญ”. กระแสบริทัศน์. ปีที่ 7. (วันที่ 29 พฤษภาคม 2544).

_____. “สถาบันคุ้มครองเงินฝาก...ความเป็นมาและผลกระทบ”.
กระแสบริทัศน์. ปีที่ 12. (ธันวาคม 2549).

_____. “นับถอยหลังบังคับใช้กฎหมายสถาบันคุ้มครองเงินฝาก.”
กระแสบริทัศน์. ปีที่ 14. (วันที่ 22 กรกฎาคม 2551).

ไพโรจน์ วงศ์วิภานนท์. “นโยบายโครงสร้างระบบการเงิน”. วารสารเศรษฐศาสตร์.
ปีที่ 16. ฉบับที่ 4. (ธันวาคม 2541).

สุนทร เสถียรไทย. “การวิเคราะห์กฎหมายธนาคารพาณิชย์ พุทธศักราช 2505 และฉบับที่ 2
พุทธศักราช 2522”. วารสารกฎหมาย คณะนิติศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย.
ปีที่ 10. ฉบับที่ 1 (สิงหาคม 2528).

สุรพล นิติไกรพจน์. “ข้อความคิดบางประการเกี่ยวกับการกำกับดูแล (Tutelle)”.
วารสารนิติศาสตร์. ปีที่ 19. ฉบับที่ 4. (ธันวาคม 2532).

เอกสารอื่น ๆ

คณะกรรมการศึกษาและเสนอแนะมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการระบบสถาบันการเงินของประเทศ(ศปร.).

“รายงานผลการวิเคราะห์และวิจัยข้อเท็จจริงเกี่ยวกับสถานการณ์วิกฤตทางเศรษฐกิจ”.
มูลนิธิสถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย, 31 มีนาคม 2541.

คณะกรรมการศึกษาและเสนอแนะมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการระบบการเงินของประเทศ เพื่อเป็นการป้องกันการเกิดวิกฤตการณ์ทางเศรษฐกิจ (ศสปป.).

“รายงานผลการศึกษาคำสั่งให้สถาบันการเงิน 56 แห่ง ปิดทำการถาวร”.
กรุงเทพมหานคร.

คณะกรรมการศึกษาและเสนอแนะมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ

ระบบการเงินของประเทศเพื่อเป็นการป้องกันการเกิดวิกฤตการณ์ทางเศรษฐกิจ (ศสปป.).
“วิพากษ์กรรมเศรษฐกิจ 2540 บทเรียนจาก ศปร.1”. กรุงเทพมหานคร.

โชติชัย สุวรรณภรณ์ และคณะ. “การปฏิรูประบบกำกับดูแลสถาบันการเงินในประเทศไทย”.

โครงการวิจัย เรื่อง การปฏิรูประบบการกำกับดูแลสถาบันการเงินในประเทศไทย
ครั้งที่ 3. กรุงเทพมหานคร.

ดอน นาครทรรพ และคณะ. “เรื่องความท้าทายทางเศรษฐกิจและการเงินในโลกยุคหลังวิกฤต”.

บทความในการสัมมนาทางวิชาการของธนาคารแห่งประเทศไทย. เมื่อวันที่ 15 กันยายน
2552.

ธาริษา วัฒนเกส. “หนังสือ เรื่อง ความเห็นต่อข้อเสนอของผู้วิจัยเกี่ยวกับโครงสร้างกำกับและ
ตรวจสอบ สง.” วันที่ 16 ตุลาคม 2546.

พระราชบัญญัติธนาคารแห่งประเทศไทย พุทธศักราช 2485 ที่แก้ไขเพิ่มเติม

พระราชบัญญัติธุรกิจสถาบันการเงิน พ.ศ.2551

พระราชบัญญัติสถาบันคุ้มครองเงินฝาก พ.ศ.2551

พระราชบัญญัติการบริหารหนี้สาธารณะ พ.ศ. 2548

พระราชกำหนดบรรษัทบริหารสินทรัพย์ไทย พ.ศ. 2544

พระราชกำหนดบริษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. 2541

พระราชกำหนดบรรษัทบริหารสินทรัพย์ พ.ศ. 2540

พระราชกำหนดการปฏิรูประบบสถาบันการเงิน พ.ศ. 2540

ยรรยง ไทยเจริญ และคณะ. “เรื่องการพัฒนากระบวนการเงินที่มั่นคงและมีประสิทธิภาพ
สำหรับประเทศไทย : บทเรียนจากวิกฤตและความท้าทายในอนาคต”. การสัมมนาทาง
วิชาการของธนาคารแห่งประเทศไทย. กรุงเทพมหานคร. วันที่ 16 กันยายน 2552.

วิชาญ อมรโรจนาวงศ์. “การคุ้มครองผู้ฝากเงินกับภาวะภาครัฐ”. รายงานวิชาการส่วนบุคคล
ประกาศนียบัตรชั้นสูง การบริหารงานภาครัฐและกฎหมายมหาชน.
กรุงเทพมหานคร : สถาบันพระปกเกล้า, 2550.

วิวัฒน์ไชย. “วิวัฒน์ไชยานุสรณ์”. ธนาคารแห่งประเทศไทยจัดพิมพ์ในงานพระราชทาน
เพลิงศพพระวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าวิวัฒน์ไชย. ณ เมรุ วัดเทพศิรินทราวาส.
1 เมษายน 2505.

สรสิทธิ์ สุนทรเกศ. “มาตรการของรัฐในการฟื้นฟูเสถียรภาพของระบบสถาบันการเงินจาก
วิกฤตการณ์ปี 2540”. เอกสารวิจัยส่วนบุคคลวิทยาลัยการทัพบกสถาบันวิชาการ
ทหารบกชั้นสูง, 2544.

สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกา. “เรื่อง ขอให้พิจารณาสภาพของธนาคาร
แห่งประเทศไทยและกองทุนเพื่อการฟื้นฟูและพัฒนาสถาบันการเงิน”.
กรุงเทพมหานคร. วันที่ 26 พฤษภาคม 2549.

อัมมาร สยามวาลาและณัฐนันท์ วิจิตรอักษร. “การโอนหนี้เอกชนมาเป็นหนี้สาธารณะ”
นำเสนอคณะกรรมการศึกษาและเสนอแนะมาตรการเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการ
ระบบการเงินของประเทศเพื่อเป็นการป้องกันการเกิดวิกฤตการณ์ทางเศรษฐกิจ (ศสปป.)
กระทรวงการคลัง. กรุงเทพมหานคร : สถาบันวิจัยเพื่อการพัฒนาประเทศไทย. วันที่ 31
ธันวาคม 2546.

Books

Basel Committee on Banking Supervision. Core Principles Methodology.

Basel: Bank for International Settlements, 1999.

_____. The New Basel Capital Accord.

Basel: Bank for International Settlements, 2001.

Charles Goodhart.Philipp Hartmann.David Llewellyn. Financial Regulation Why, how .
and where now?. London:Bank of England,1999.

David K. Walker. “New Deposit Insurance Systems in East Asia”. Occasional Papers
No. 44. The SEACEN Center, 2006.

_____. “Deposit Insurance in the Wake of the Asian Financial Crisis”.

Working Paper.Canada Deposit Insurance Corporation, 2007.

Demirguc. Kane and Laeven. “Determinants of Deposit-Insurance Adoption and
Design”, 2007.

Deposit Insurance Corporation of Japan. "A Guide to The Deposit Insurance System", 2005.

Justin Fox. "The Bailout's Biggest Flaw ".TIME September 28, 2009.

Michael Grunwald. "The 2009 TIME Person of the Year / Ben Bernanke."

TIME December 28,2009 – January 4,2010

Tobias M.C. Asser. "Legal aspects of Regulatory Treatment of banks in Distress".

International Monetary Fund (IMF), 2001.

Ross Cranston. "Principles of Banking Law" London: Clarendon Press.1997.

Other Material

www.bankofengland.co.uk.

Bank of England. Annual Report 2008.

Bank of England. News release on 30 March 2009. on 17 June 2009 and 1 July 2009.

<http://www.bankofengland.co.uk/publications/news/2009/030.htm>.

<http://www.bankofengland.co.uk/publications/news/2009/052.htm>.

<http://www.bankofengland.co.uk/publications/news/2009/058.htm>.

Bank of England. Financial Stability Report. June 2009. Issue No. 25

(Annex: Timeline of crisis events).

Canada Deposit Insurance Corporation. "Savings Held in an RRSP". [Online] Available <http://www.cdic.ca/1/6/1/2/index1.shtml>, September 5. 2008.

_____. "Savings Held in an RRIF". [Online] Available http://www.cdic.ca/index.cfm/ci_id/1613/la_id/1.htm, September 5. 2008.

Code of Federal Regulations Title 12 Part 370 "Temporary Liquidity Guarantee Program".

Code of Federal Regulations Title 12 Part 201 "EXTENSIONS OF CREDIT BY FEDERAL RESERVE BANKS (REGULATION A)".

Capital Purchase Program Fact sheet (CPP).

Capital Assistance Program Term Sheet (CAP).

Central Banking Publications. 2008 "How Countries Supervise their Banks. Insurers and Securities Markets 2008". London UK (Book).

Central bank websites. <http://www.bis.org/cbanks.htm>.

EESA: SECTION-BY-SECTION ANALYSIS OF THE LEGISLATION.

Deposit Insurance Corporation of Japan. 2005 "A Guide To The Deposit Insurance System" (Book).

Federal Deposit Insurance Corporation. "Insuring Your Deposits". [Online]. Available <http://www.fdic.gov/deposit/deposits/insuringdeposits/index.html>.

Federal Deposit Insurance Act : Section 3 "DEFINITION".

Federal Deposit Insurance Act : Section 11 "Insurance Funds : LIMITATION ON USE OF FUNDS".

Federal Deposit Insurance Act : Section 13 "Corporation monies : INVESTMENT OF CORPORATION'S FUNDS".

Federal Deposit Insurance Act : Section 14 "BORROWING AUTHORITY".

Federal Deposit Insurance Act : Section 15 "Issuance of notes, debentures, bonds, and other obligations; exemption from taxation: FULL FAITH CREDIT".

FDIC Resolution Handbook : Chapter 5 - OPEN BANK ASSISTANCE, TRANSACTIONS.
<http://www.fdic.gov/bank/historical/reshandbook/index.html>.

Federal Reserve Act Section 6 "Insolvency of Member Banks".

Federal Reserve Act Section 10A "Emergency Advances to Groups of Member Banks".

Federal Reserve Act Section 10B "Advances to Individual Member Banks".

Federal Financial Institutions Examination Council (FFIEC). <http://www.ffiec.gov/>.

Federal Reserve Act Section 13 "Powers of Federal Reserve Banks".

www.fsa.gov.uk.

<http://www.fsa.gov.uk/Pages/About/Who/Accountability/Relations/index.shtml>.

FSA. Annual Report 2007/8.

http://www.fsa.gov.uk/pages/Library/corporate/Annual/ar07_08.shtml.

FSA. Handbook. Redress. COMP Compensation.

<http://fsahandbook.info/FSA/html/handbook/D29>.

Financial Services Compensation Scheme

www.fscs.org.uk.

Hirofumi Gomi. 2007 "Japan's Non-Performing Loan Problem and Financial Reconstruction" . Presentation at the Conference on "Financial Stability and Financial Sector Supervision: Lesson From the Past Decade and Way Forward" organized by the IMF Regional Office for Asia and the Pacific (OAP).

HM Treasury.

www.hm-treasury.gov.uk.

HMT. Financial stability and depositor protection: special resolution regime. July 2008.

HMT. Press release 08/10/2008. Financial support to the banking industry.

http://www.hm-treasury.gov.uk/press_100_08.htm.

HMT. Newsroom & Speeches. 105/08 dated 13 October 2008. Treasury Statement on Financial Support to the Banking Industry.

http://www.hm-treasury.gov.uk/press_105_08.htm.

HMT. Statement on 30 March 2009.

http://www.hm-treasury.gov.uk/statement_chx_300309.htm.

HMT. 2008 Pre-Budget Report.

HMT. Budget 2009.

Hong Kong Monetary Authority. <http://www.info.gov.hk/hkma/>.

Masahiro Kawai. 2005 "Reform of the Japanese Banking System". Discussion Paper Series. Hitotsubashi University Research Unit for Statistical Social Science.

Masahiro Kawai. 2003 "Japan's Banking System: From the Bubble and Crisis Reconstruction" . Papers prepared for presentation to the session "Whither the Japanese Economy?" organized at the American Economic Association Meetings, 2004.

Maurice Obstfeld. 2009 "Lenders of Last Resort in a Globalized World" . Discussion Paper No. 2009-E-18. Institute for Monetary and Economic Studies. Bank of Japan.

Memorandum of Understanding between HM Treasury. the Bank of England and the FSA 2006.

Memorandum of Understanding on Cooperation between the Financial Supervisory Authorities. Central Banks and Finance Ministers of the European Union on Cross- Border Financial Stability on 1 June 2008.

Monetary Authority of Singapore (MAS). <http://www.mas.gov.sg/index.html>.

Other lending facilities pursuant to Section 13.

http://www.opsi.gov.uk/ACTS/acts2000/ukpga_20000008_en_1.

Public Private Investment Program White Paper.

The Federal Reserve Discount Window .

<http://www.frbdiscountwindow.org/discountwindowbook.cfm?hdrID=14&dtIID=43>.

The Primary & Secondary Lending Programs.

<http://www.frbdiscountwindow.org/programs.cfm?hdrID=14&dtIID=45>.

TABLE SHOWING THE SIMILARITIES AND DIFFERENCES BETWEEN.

TARP CPP & CAP FOR PUBLICLY TRADED INSTITUTIONS.

Takeo Hoshi. 2009 “Resolving Japan’s Banking Crisis” .Presentation at the IMF

Conference on “Japan’s Policy Response to its Financial Crisis: Parallels with the United States Today”.

The Financial Services and Market Act 2000 (FSMA).

The Banking Act (Special Resolution) 2008.

The Banking Act 2009.

The Banking Act 2009. Explanatory notes. Part 1 SRR.

The Banking Act 2009 (SRR) Code of Practice.

THE FRAMEWORK FOR THE BANK OF ENGLAND'S

OPERATIONS IN THE STERLING MONEY MARKETS.

www.bankofengland.co.uk/markets/money/publications/redbookjan08.pdf.

The Bank of England Act 1998.

The Bank Charter Act 1844.

The Bank of England. Financial Report of October 2007.

The Development of the Bank of England's Market Operations. A consultative paper by the Bank of England. October 2008.

The Northern Rock plc Transfer Order 2008.

The Deutsche Bundesbank. http://www.bundesbank.de/index_html_en.htm.

The Office of the Comptroller of the Currency (OCC). <http://www.occ.treas.gov/>.

The Federal Deposit Insurance Corporation (FDIC). <http://www.fdic.gov/index.html>.

The Australian Prudential Regulation Authority (APRA). <http://www.apra.gov.au/>.

Support for specific institutions. Emergency Economic Stabilization Act of 2008 (EESA).